
Alle famiglie degli alunni 
Dell’ IC Rubiera

OGGETTO: Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola. Azione di Sciopero prevista per il 
10/02/2023. 

Si comunica che
per l’intera giornata di 10/02/2023 è prevista l’ azione di sciopero per tutto il personale docente, dirigente e Ata, di 
ruolo e precario, proclamato da USB PI SCUOLA - Unione Sindacale di Base Pubblico Impiego Scuola;

Lo sciopero è stato indetto con le seguenti motivazioni:
Mancato inserimento di aumento degli organici docenti e ATA all’interno dei provvedimenti legislativi; • Mancata 
integrazione negli organici docenti e ATA del cosiddetto “organico aggiuntivo Covid”, con relativa riduzione del 
personale oggi in servizio nelle scuole e riduzione della qualità del servizio nelle Istituzioni Scolastiche; • Organici 
del personale ATA risultanti ancora del tutto inadeguati e sottodimensionati, mentre i carichi di lavoro e le 
responsabilità sono esponenzialmente aumentati; • Attuazione di percorsi di formazione obbligatori a totale carico 
dei vincitori dei concorsi straordinari e l’intenzione di procedere con formazione obbligatoria a totale carico dei 
futuri docenti; • Mancanza di volontà di stabilizzare i docenti vincitori dei concorsi ordinari e straordinari 2020, 
tuttora in svolgimento, con la modifica delle Graduatorie di Merito da biennali a scorrimento fino ad indizione di 
nuova procedura concorsuale; • Mantenimento di vincoli sulla mobilità del personale docente; • Rinnovo della parte 
economica del CCNL Istruzione e Ricerca che non ha recato alcun sollievo alle necessità legate all’aumento del costo 
della vita, risultando anzi totalmente inadeguato in particolare per le categorie con retribuzione minore; • Mancata 
volontà di eliminare i percorsi di PCTO, nonostante i gravissimi e letali incidenti sul lavoro accaduti durante tali 
percorsi;

IL DIRIGENTE
VISTA l’indizione dello sciopero per l’intera giornata del 10/02/2023 indetto da USB PI SCUOLA - Unione 

Sindacale di Base Pubblico Impiego Scuola;
VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e 

conciliazione di sciopero del 2 Dicembre 2020;
VISTO il Regolamento di applicazione del protocollo di intesa, sottoscritto tra il dirigente scolastico e le 

organizzazioni sindacali ai sensi dell’articolo 3, comma 3 del suddetto Accordo;
VISTE le dichiarazioni fornite dal personale docente ed ATA

DISPONE
Che non sono garantite l’apertura della scuola, la vigilanza, l’assistenza per il pasto (ove previsto), le pulizie nonché 
il regolare svolgimento delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre accertarsi dell’apertura della 
scuola per i seguenti plessi e classi:

PLESSO CLASSI/SEZ

INF LEOPARDI Tutto il plesso

PRIM ARIOSTO classe 5^A

PRIM DE AMICIS classi 1^ sez. A-B

PRIM M. POLO classi 1^C - 2^B

FERMI classi 1^ sez. B-E-G-D classi 2^ sez. B-C-D-G-F classi 3^ sez. A-H-E-F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Fiorella Magnani

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000973 - 25/01/2023 - II.10 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA MAGNANI


		2023-01-27T12:41:41+0100
	FIORELLA MAGNANI




